
 
220504_DI_05_SMR 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 05 
 

V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 
Tel:     603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Stavební úpravy křídla D3 pro magnetickou rezonanci“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2022-012402 
Označené: VZD/05/22 

 
 

Jedná se o tyto informace: 
Otázka č. 05/1  
Pol. 238 rozp. SO01 - rezerva na detaily kcí - prosíme buď o vypuštění položky, nebo o objasnění, co v 
této položce má být oceněno - o jaké detaily se jedná, jakých rozsahů. V této podobě je položka 
z našeho pohledu neocenitelná a žádáme buď o její vypuštění, nebo řádnou specifikaci obsahu položky.  
238 951_01 Rezerva na detaily konstrukcí ks     1,00000 
Odpověď č. 05/1  
Pol. 238 rozp. SO01 byla zrušena bez náhrady.  
 
Otázka č. 05/2  
Pol. rozp. SO01 D.1.01.4a ZTI - pol. 16 - 19 - z rozpočtu není zřejmé, jak široké mají být rýhy a v jaké tř. 
zeminy se budou provádět, jestli bude požadováno pažení rýh, apod.  
Jedná se o agregovanou položku, žádáme o rozdělení na příslušné činnosti.  

16 4 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d110 vedené v zemi (vč. tvarovek, 
výkopu, lože a obsypu potrubí z písku, a zpětného zásypu) m 83,00000 

17 5 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d125 vedené v zemi (vč. tvarovek, 
výkopu, lože a obsypu potrubí z písku, a zpětného zásypu) m 23,00000 

18 6 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d200 vedené v zemi (vč. tvarovek, 
výkopu, lože a obsypu potrubí z písku, a zpětného zásypu) m 4,00000 

19 7 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d315 vedené v zemi (vč. tvarovek, 
výkopu, lože a obsypu potrubí z písku, a zpětného zásypu) m 15,00000 

Odpověď č. 05/2  
U položek byl chybně uveden text v závorkách. 
Text u položek opraven na: 

16 4 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d110 vedené v zemi (vč. 
tvarovek) m 83,00000 

mailto:pavlunmilan@centrum.cz


 
220504_DI_05_SMR 

17 5 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d125 vedené v zemi (vč. 
tvarovek) m 23,00000 

18 6 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d200 vedené v zemi (vč. 
tvarovek) m 4,00000 

19 7 Odpadní potrubí z PVC-KG SN8 d315 vedené v zemi (vč. 
tvarovek) m 15,00000 

Šíře rýhy, třída zeminy, pažení apod. byly v rozpočtu již obsažené v kapitole „Zemní práce“, 
do výkazu výměr byla kapitola „Zemní práce“ doplněna na základě odpovědí k dotazu č. VZD č. 
04/6. 
 
Otázka č. 05/3  
Pol. 54 a 55 rozp. SO01 - odstranění bednění stěn zákl. desek - předpokládáme, že v jednom případě 
došlo k překlepu a mělo by se jednat o zřízení bednění stěn zákl. desek. Prosíme o potvrzení či vyvrácení 
a případnou opravu.  
54 273351216R00 Bednění stěn základových desek odstranění m2 1,82400 
55 273351216R00 Bednění stěn základových desek odstranění m2 1,82400 
Odpověď č. 05/3  
Jedná se o překlep, ve výkazu výměr opraveno. 
 
Otázka č. 05/4  
Pol. 442 rozp. SO01 - D+M plech olověný - prosíme o objasnění, k jaké kci se tato položka vztahuje. 
Rozpočet odkazuje na výkres č. D.1.01.1-102, což je výkres základů a žádnou kci s olověným plechem 
jsme v něm nenašli.  
442 7671600020000R D + M Plech olověný  tl. 2,0mm kg 3 356,74075 
  hmotnost cca 23kg/m2 :    
  D.1.01.1-102 :    
  s Pb vložkou 2mm :    
Odpověď č. 05/4  
Chybně uvedeno číslo výkresu – jedná se o výkres D.1.01.1-104; opraveno v soupise prací. 
 
Otázka č. 05/5  
Ve výpise zámečnických prvků se u světlovodu Z/18 píše, že se nachází v požárně nebezpečném 
prostoru a materiály musí splňovat požadavky dle D.101.3 PBŘ. Ani ve výkresech PBŘ ani ve zprávě 
není dán požadavek na tento světlovod. Prosíme o kontrolu a doplnění požadavku na požární odolnost. 
Odpověď č. 05/5  
Požadovaná požární odolnost je : EI 15 DP1. Požadavek doplněný do výpisu zámečnických výrobků, 
který tvoří přílohu tohoto VZD/05/22 s označením revize 01 datum 05/2022 
 
Otázka č. 05/6  
Ve výkaze výměr v listu „Zdvižná plošina“ se nachází položka č.4 „D+M ZK-MZ, ZOS“ 1 ks. Prosíme 
zadavatele o vysvětlení této zkratky. 
Odpověď č. 05/6  
Tato zkratka znamená, že Součástí provedení plošiny je dodávka, montáž, zaměření místa, zkouška 
a uvedení do provozu, technická dokumentace, zaškolení obsluhy. 
 
Otázka č. 05/7  
Automatické posuvné dveře jsou jak ve VV, tak ve výpise zámečnických prvků dle popisu opatřeny 
panikovým kování a zámkem v systému generálního klíče. Prosíme o prověření správnosti tohoto 
požadavku. Dveře jsou automatické a posuvné, nebudou vybaveny klikou, takže nelze osadit panikové 
kování. Dle schémat předpokládáme madlo pro možnost ručního otevírání při výpadku elektřiny. Dveře 



 
220504_DI_05_SMR 

neobsahují standartní zámkovou vložku, ale budou opatřeny ovladačem na klíček v kovovém pouzdru, 
dle popisu, takže není možné je napojit na systém generálního klíče. Jedná se o položky Z/42, 43, 45. 
Odpověď č. 05/7  
Dle PBŘ je potřeba dodržet požadavek „dveře neuzamykatelné nebo opatřené kováním dle ČSN EN 
179“; za uživatele je požadována možnost uzamčení dveří + generální klíč. 
 
Otázka č. 05/8  
Ve výpise zámečnických výrobků u zárubně T/3,4,7 je pro příčku zděnou tl.150 mm uvedeno množství 
L 1ks, P 1ks, celkem 1ks. Prosíme o prověření, zda se jedná o chybný součet a případnou opravu VV. 
Odpověď č. 05/8  
Byla provedena oprava výpisu zámečnických výrobků, který tvoří přílohu tohoto VZD/05/22 
s označením revize 01 datum 05/2022 
 
Otázka č. 05/9  
V soupise prací jsme nenašli položku pro geodetické práce na vytyčením přístavby, zaměření 
skutečného provedení a vyhotovení geometrického plánu pro zápis do katastru nemovitostí. Tyto 
práce jsou zmíněny spolu s dalšími na listu SO01 D.1.01 Pol v pol.č.1 Poznámka – NENACEŇOVAT!!! 
Spolu s dalšími činnostmi, které jsou ovšem na listu „00 00 Náklady“ uvedeny. Pokud mají být tyto 
činnosti součástí ceny, žádáme o jejich doplnění do soupisu prací, tak jako jsou např. položky na 
dílenskou dokumentaci a dokumentaci skutečného provedení stavby. 
Odpověď č. 05/9  
Doplněno do soupisu prací. 
 
Otázka č. 05/10  
V soupise prací na listu „00 00 Náklady“ jsou pol.č. 4 a 5 s měrnou jednotkou hodin obsahující 
inženýrskou a koordinační činnost s podrobným požadovaným rozsahem. Dle našeho názoru je 
uváděné množství na požadované činnosti značně podhodnocené a žádáme o revizi tohoto množství. 

4 005124010R Koordinační činnost hod    30,00000   0,00 

  
Jednání s dotčenými institucemi, s dotčenými orgány státní správy a samosprávy - 
například zajištění dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu, povolení a 
rozhodnutí nutných k realizaci stavby   
Součinnost se všemi zúčastněnými stranami - investorem, budoucím uživatelem, 
projektantem, zástupci, organizací státní správy, koordinátorem BOZP apod.   
Provedení nezbytných sond - koordinace jejich lokalizace 

5 005111021RI Inženýrská činnost hod    30,00000   0,00 

  
Zpracování harmonogramu stavby včetně průběžné aktualizace, projednání s 
investorem dle požadavků na provoz areálu   
Plán organizace výstavby, koordinace s investorem a provozem areálu   
Zajištění všech podkladů a dokumentů pro vydání kolaudačního rozhodnutí   
Pasportizace území stavby a jejího okolí, zejména stavu příjezdových komunikací 
staveništní dopravy,, předpokládaných dotčených ploch zasažených realizací stavby, 
požadavků vlastníků a uživatelů   
Náklady na provedení vzorků - např. barevnost fasád, klempířských prvků atd.   
Fotodokumentace průběhu výstavby   
Zaškolení obsluhy a investorem pověřených osob, vypracování a odsouhlasení 
provozních a,, manipulačních řádů, proškolení provozovatele s provozováním a 
užíváním realizovaného díla dle SoD   
Technická řešení rozdílů skutečně zjištěného stavu se stavem předpokládaným v PD, 
technická řešení,, kolizí se skrytými konstrukcemi, které nemohl projektant 
předvídat 



 
220504_DI_05_SMR 

  
Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. uvedených v rozhodnutích a 
v projektové,, dokumetnaci nezbytně nutných k provedení díla   
Provedení veškerých měření a zkoušek, revizních zpráv apod. dle platné legislativy a 
dle SoD, např.,, na termovizní měření stavby, revize plynu, revize hromosvodu   
Zajištění a projednání všech nezbytných administrativních úkonů spojených s 
realizací stavby   
Vytýčení inženýrských sítí  - vč. případných kopaných sond, vč.  projednání se 
správci, apod. 

Odpověď č. 05/10  
V soupise prací upraveny počty hodin. 
 
Otázka č. 05/11  
Ptáme se, k jakému účelu má sloužit tato položka? Podle § 36 odst. 3 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, je povinností zadavatele zajistit, aby soupis prací a projektová dokumentace byly v souladu. 

14 ON_10 Revize  PD po výběru dodavatele MR hod    500,00000   0,00 

Odpověď č. 05/11  
Položka slouží k revizi PD po výběru dodavatele MR – každý výrobce má lehce odlišné požadavky 
na stavbu; v konečném důsledku by se mohlo stát, že některé práce budou provedeny zbytečně a 
naopak některé budou chybět. V soupise prací upraven počet hodin. 
 
Otázka č. 05/12  
V soupisu prací např. na listu „SO01 D.101.4.b_02 Pol“ jsou u položek procentních přesunů hmot 
uzamčené buňky pro zápis množství, které jsou v nulové hodnotě. Žádáme o poskytnutí odemčené 
nebo opravené verze soupisu prací pro ocenění těchto položek. 

68 998734201 Přesun hmot procentní pro armatury v objektech v do 6 m % 0,00000   0,00 

130 998735201 Přesun hmot procentní pro otopná tělesa v objektech v do 6 m % 0,00000   0,00 

142 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 0,00000   0,00 

Odpověď č. 05/12  
Buňky v soupise prací odemknuty. 
 
Otázka č. 05/13  
Prosíme o přesnější popis parametrů položek viz níže. 
7 Pol__0007 - UPS - záložní zdroj 230V, 1500W ks 1,00000 
36 Pol__0036 Zvonkové tablo tlačítkové (počet tlačítek určí investor) ks 5,00000 
 
Odpověď č. 05/13.1  

- 19“ záložní zdroj UPS, on-line, 230V/1500W 
Odpověď č. 05/13.2  

- 1.PP – tablo před vstupem do rehabilitace - zvoní do místnosti č. D3-0.04, D3-0.14, D3-0.32 
+ rezerva 2 ks do stávajících prostor, které nebyly předmětem PD  

- 1.NP- tablo v D3-1.01 před vstupem do oddělení – zvoní do D3-1.38, D3-1.56, D3-1.15 + 
rezerva 2 ks   

- 1.NP – tablo v D3-1.57 před MR – zvoní jen do D3-1.64 
- 1.NP – 2x tablo v D3-1.47 do vyšetřovny CT – zvoní jen do D3-1.23 

 
Otázka č. 05/14  
Dále prosíme o informaci jaký výrobce aktivních prvků je nemocnicí využíván. (Nutné pro 
kompatibilitu prvků) 



 
220504_DI_05_SMR 

Odpověď č. 05/14  
Viz technická zpráva D.1.01.4d-001 str. 4 
 
Otázka č. 05/15  
Ve výpisu zámečnických výrobků a na výkrese střešní kce je prvek Z/18 světlovod, avšak v rozpočtu 
tento prvek chybí. Rozpočet obsahuje pouze světlíky P/4. Prosíme o doplnění prvku Z/18 do rozpočtu.  
Odpověď č. 05/15  
Viz odpověď k dotazu č. VZD č. 04/16. 
 
INFORMACE č. 05/16  
Zadavatel tímto ruší: 

- Přílohu č. 5.1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb a nahrazuje jí Přílohou č. 5.2 Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb 

- D.1.01.1-501 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ_2022_04_27 a nahrazuje ho novým výpisem 
s označením D.1.01.1-501 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ revize č. 1 datum 05/2022 

Účastníci jsou povinni podat nabídku v souladu s dokumenty uvedenými v příloze VZD/05/22. 
 
INFORMACE č. 05/17  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a konstatuje, že nedošlo k úpravě zadávacích 
podmínek, které by měly vliv na zpracování nabídek či okruh možných dodavatelů. Z tohoto důvodu 
tedy nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 5.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
D.1.01.1-501 VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ revize č. 1 datum 05/2022 

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p. o. 


		2022-05-06T07:32:23+0200
	Ing. Jaromír Herzán




